
福山郷心会
F U K U Y A M A 　 K Y O S H I N K A I

令和 6年5月
福山郷心会 事務局

福山郷心会  令和 6 年度事業 (案)

福山ばら祭りローズパレードにオープンカーをご提供

　昨年度は 30 周年ということで、会員様へのプレゼント等進呈や新たに「マツダファンフェスタ in OKAYAMA」
などの事業を開催いたしました。
　本年度も以下のような事業を予定していますので、会員の皆様におかれましても奮ってのご参加をお待ちしています。
　尚、下記事業案については、役員会を経て総会にて最終決定させて頂き、ご案内等させて頂きますので、引き続
きご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

　福山最大のイベントである「第 57 回 福山ばら祭 2024」が 5 月 18 日 ( 土 ) と 19 日 ( 日 ) に開催されました。
2 日間とも好天に恵まれ各会場に多くの方々が来場され、大いに盛り上がりを見せていました。
　この祭りを締めくくるファイナルイベントとして 19 日 ( 日 ) の午後に「ローズパレード」が行われ、パレードカー
としてマツダアテンザのオープンカーを 2 台提供させて頂きました。
　昨年同様に枝広福山市長自らが赤いアテンザを運転され、後部座席には日本バラ会の理事長とローズ福山の方々
が乗車され、来年開催される「世界バラ会議」の PR と共に沿道の方々に笑顔を送られました。
　白いアテンザには、福山市議会、福山商工会議所、沖縄県伊平野村の方々が乗車され、パレードを盛り上げて頂
きました。
　沿道にも多くの方々が見物され、笑顔と拍手でパレードを楽しまれていました。

［トピックス］

5 月 12 日 ( 日 ) カープ観戦会 @ マツダスタジアム ※雨天中止

6 月 11 日 ( 火 ) 第 1 回役員会 @ 福山商工会議所

7 月 24 日 ( 水 ) 通常総会 @ 福山ニューキャッスルホテル

9 月
サンフレッチェ広島観戦会 ( 第 31 節 横浜 F マリノス戦 ) @ エディオンピースウィング広島

チャリティゴルフコンペ @JFE 瀬戸内海ゴルフ俱楽部

秋

マツダ本社工場見学 & 広島県内施設散策

マツダファンフェスタ in OKAYAMA @ 岡山国際サーキット

交通安全セミナー

冬
カルチャー教室 @ 地場産業振興センター ( 予定 )

ワインセミナー @ 福山ニューキャッスルホテル

【福山郷心会 令和 6 年度事業 (案)】



ご紹介特典

福山郷心会では会員増強に取組んでいます！
皆様のお取引先やお知り合いの方で、まだ本会にご入会頂いていない方が
おられましたら、ぜひご紹介を賜りますよう何卒宜しくお願いいたします。

紹
介
し
ま
す
！

紹
介
し
ま
す
！

オリックス自動車株式会社 自動車でサステナブルな社会を

　当社は、オリックスグループにおける自動車関連事業を専門とする会社として 1973 年に設立されました。
　以来時代の変化に合わせ、自動車リースのみならずお客様の課題に合わせた最適な車両管理をご提供する
為の商材を取り揃えております。
　次の 50 年を見据え新たなニーズに対応するサービス開発にも注力し、お客様の課題にしっかりとお答え
できるよう邁進いたします。

【お問い合わせ】（住所）〒 720-0818　福山市紅葉町1-1
　　　　　　　　（TEL）084-926-9076　（FAX）084-926-9078

　今回編集を担当した茨木でございます。
　福山に来て 1 年が経過し、やっと頭の中に福山市の地図がイメージでき、自分のいる場所が頭の中で認識
できるようになりました。
　過ごしてみて感じることは、ありきたりですが、福山は「モノづくりの街」であることです。そして、そ
れぞれの製品に皆誇りをお持ちであることを実感できるので、その思いを広島県内全域に伝播していきたい
と思います。引き続きご指導の程お願い申し上げます。

福山郷心会 新入会員紹介　 ◎最近福山郷心会に入会頂いた会員企業をご紹介致します。

JFE フェスタでマツダ車展示会実施
　5 月 12 日 ( 日 ) に JFE スチール様において毎年恒例の「JFE フェスタ」が開催され、マツダ車の展示を致しました。
当日は、あいにくの雨天となり、人出も心配されましたが、昨年と同レベルの 6 万人の来場があり、ステージイベ
ントを中心に賑わいがありました。
　展示エリアでは、マツダ車を 4 台 (CX-60/CX-30/MX-30 R-EV/ROADSTER) を展示し、特に MX-30 R-EV は
長時間観られる方が多く、熱心に質問され、EV への関心度合いが高いことを再認識することができました。
　出展にご協力いただいた広島マツダ様 , アンフィニ広島様 , マツダオートザム福山南様 , タイムズモビリティ様に
感謝いたします。

★編集後記

福山郷心会 事務局
〒 720-0067 福山市西町 2-10-1

発行 / 2024 年 5 月
T E L : 084-924-5622
F A X : 084-927-3911
E-mail : fukukyo@mazda.co.jp

◆ご紹介頂き、新規入会の際は 5,000 円相当の会員取扱商品を進呈！


